РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»

переулок Больничный, дом 6, пгт. Рыбная Слобода, 422650

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК  БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт, Балык Бистәсе штп., 422650

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26,  Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru,  Сайт: https://edu.tatar.ru/r_sloboda/roo

П Р И К А З                                          Б О Е Р Ы К

«   18   »    марта    2019 г.                                                                                     №    225   о/д

О проведении зонального семинара-совещания работников организаций

дополнительного образования муниципальных образований Республики

Татарстан

На основании письма Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования "Республиканский центр внешкольной работы" от

18 марта 2019 года № 222/19,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. 21 марта 2019 года (согласно плана мероприятий ГБУ ДО «Республиканский

центр внешкольной работы» с педагогическими работниками дополнительного

образования детей на 2018-2019 учебный год, в рамках «Методического десанта»)

провести зональный семинар-совещание работников организаций дополнительного

образования муниципальных образований Республики Татарстан по теме

«Обновление содержания и технологий реализации дополнительных

общеобразовательных программ в условиях внедрения профессиональных

стандартов».

2. Утвердить:

состав организационного комитета;

план-график реализации мероприятий по проведению зонального семинара-

совещания работников организаций дополнительного образования муниципальных

образований Республики Татарстан;

список закрепленных сотрудников за муниципальными образованиями

Республики Татарстан;

смету расходов.

2. Назначить ответственными за организацию зонального семинара-совещания

работников организаций дополнительного образования муниципальных

образований Республики Татарстан директора Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им.

Ф. Ахмадиева» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

Е.Р. Фасхутдинову, методиста по воспитательной работе и дополнительному

образованию МКУ «Отдел образования» А.Р. Сахапову.

3. Руководителю  МБУ ДО «ДШИ им. Ф. Ахмадиева» Е.Р. Фасхутдиновой

создать условия, обеспечить порядок во время проведения зонального семинара-

совещания работников организаций дополнительного образования муниципальных

образований Республики Татарстан.

4. Ответственным лицам во время регистрации организовать выдачу талонов на

питание по  прибытию  работников организаций дополнительного образования

муниципальных образований Республики Татарстан (21.03.2019 г.).

5. Финансово-хозяйственному отделу (Р.Р. Мухаметшина) обеспечить

своевременное финансирование мероприятий.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Шайхутдинова Н.М.

7. Общий контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

МКУ «Отдел образования»                                  И.М. Садиков

С приказом ознакомлены:                                   Н.М. Шайхутдинов

Р.Р. Мухаметшина

С.С. Зиннатов

Р.Г. Закирова

А.Т. Галиуллина

А.Р. Сахапова

Р.Ф. Мугинова

Г.Г. Габдрахманова

Руководители ОДО

МБУ  ДО «ДШИ им. Ф. Ахмадиева»

МБУ  ДО  «ЦДТ»

МБУ  ДО  «ДОО(П)Ц»

Приложение № 1

к приказу МКУ «Отдел образования»

от « 18 »  марта  2019 г. №  225 о/д .

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению зонального семинара-совещания

работников организаций дополнительного образования муниципальных образований

Республики Татарстан

№ Ф.И.О. Должность, место работы

1 Садиков Ильсур Мансурович начальник МКУ «Отдел образования»

2 Шайхутдинов Нияз Мударисович
заместитель начальника по воспитательной работе

МКУ «Отдел образования»

3 Габдрахманова Гульчиря Гаязутдиновна
методист (педагог-психолог) МКУ «Отдел

образования»

4 Сахапова Айсылу Равилевна

методист по воспитательной работе и

дополнительному образованию МКУ «Отдел

образования»

5 Мугинова Рузия Фатиховна

методист по воспитательной работе и

дополнительному образованию МКУ «Отдел

образования»

6 Мухаметшина Рамзия Рафиковна
начальник финансово-хозяйственного отдела МКУ

«Отдел образования»

7 Зиннатов Салават Саудаханович

ведущий специалист финансово-хозяйственного

отдела по хозяйственно-эксплуатационным вопросам

МКУ «Отдел образования»

8 Галиуллина Айгуль Талгатовна
главный специалист по кадровым вопросам МКУ

«Отдел образования»

9 Гиннатуллин Ильнур Ибрагимович директор МБУ ДО «ДОО(П)Ц»

10 Иминова Райхана Габдульбаровна директор МБУ ДО «ЦДТ»

11 Фасхутдинова Елена Ракифовна директор МБУ ДО «ДШИ им. Ф. Ахмадиева»

Приложение № 2

к приказу МКУ «Отдел образования»

от « 18 »  марта  2019 г. №  225 о/д .

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению зонального семинара-совещания

работников организаций дополнительного образования муниципальных образований

Республики Татарстан

Место проведения: МБУ ДО «ДШИ им. Ф. Ахмадиева»

Дата проведения: 21 марта 2019 г.

Начало мероприятия: 10.00ч.

№ Наименование мероприятия Сроки
Ответственные

исполнители
Организация

1

Общее руководство

подготовкой и проведением

зонального семинара-

совещания

в период

подготовки

мероприятия

Садиков И.М.,

Шайхутдинов Н.М.

Сахапова А.Р.

МКУ «Отдел

образования»

2

Совещание организационного

комитета по подготовке и

проведению зонального

семинара-совещания

20.03.

(16.30ч.)

Садиков И.М.,

Шайхутдинов Н.М.,

Сахапова А.Р.

МКУ «Отдел

образования»

3

Подготовить план мероприятий

по подготовке и проведению

зонального семинара-

совещания

до 20.03.
Фасхутдинова Е.Р.,

Сахапова А.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МКУ «Отдел

образования»

4

Подготовка приказа по

подготовке и проведению

зонального семинара-

совещания

до 19.03.

Фасхутдинова Е.Р.,

Сахапова А.Р.,

Галиуллина А.Т.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МКУ «Отдел

образования»

5

Подготовка сметы расходов на

проведение зонального

семинара-совещания

до 19.03.

Фасхутдинова Е.Р.,

Гиннатуллин И.И.,

Иминова Р.Г.,

Мухаметшина Р.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО

 «ДОО(П)Ц»,

МБУ ДО «ЦДТ»,

МКУ «Отдел

образования»

6

Организация приобретения,

комплектования, доставки

хозтоваров, канцтоваров,

расходных материалов и т.д.

до 20.03.

Фасхутдинова Е.Р.,

Гиннатуллин И.И.,

Иминова Р.Г.,

Мухаметшина Р.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО

 «ДОО(П)Ц»,

МБУ ДО «ЦДТ»,

МКУ «Отдел

образования»

7

Организация информационного

освещения в СМИ. Пригласить

корреспондента районной

газеты  «Сельские горизонты»

до 21.03.
Фасхутдинова Е.Р.,

Сахапова А.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МКУ «Отдел

образования»

8

Подготовка информации и

презентации для

приветственного слова

начальника МКУ «Отдел

образования» Садикова И.М.

до 21.03. Сахапова А.Р.
МКУ «Отдел

образования»

9

Разработать программу

зонального семинара-

совещания (30шт.).

до 20.03. Фасхутдинова Е.Р.
МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

10

Оформить в форме буклета

программу зонального

семинара-совещания (30шт.).

до 21.03.
Фасхутдинова Е.Р.,

Иминова Р.Г.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО «ЦДТ»

11

Закрепление ответственных от

района для встречи и

сопровождения участников

до 20.03.

Фасхутдинова Е.Р.,

Гиннатуллин И.И.,

Иминова Р.Г.,

Сахапова А.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО

 «ДОО(П)Ц»,

МБУ ДО «ЦДТ»,

МКУ «Отдел

образования»

16

Подготовить схему рассадки (с

ФИО гостей) в зале в день

зонального семинара-

совещания

до 20.03.
Фасхутдинова Е.Р.,

Иминова Р.Г.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО «ЦДТ»

17

Дежурство в зале в день

зонального семинара-

совещания

21.03.
Фасхутдинова Е.Р.,

Иминова Р.Г.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО «ЦДТ»

18
Организация встречи гостей,

рассадка в зале (4 чел.)
21.03. Фасхутдинова Е.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

19
Организация рассадки

участников и сопровождение

21.03.

Фасхутдинова Е.Р.,

Гиннатуллин И.И.,

Иминова Р.Г.,

Сахапова А.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО

 «ДОО(П)Ц»,

МБУ ДО «ЦДТ»,

МКУ «Отдел

образования»

20

Оформить зал (на 40мест) для

проведения зонального

семинара-совещания

20.03. Фасхутдинова Е.Р.
МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

21

Подготовить место регистрации

(надпись «РЕГИСТРАЦИЯ»,

1 стол, 3 стула), назначить

дежурных у входа в зал и

провести регистрацию в день

зонального семинара-

совещания

21.03.

(с 8.00ч.

до 11.00ч.)

Фасхутдинова Е.Р.,

Иминова Р.Г.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО «ЦДТ»

22

Регистрация участников и

гостей в день зонального

семинара-совещания

21.03.

Иминова Р.Г.,

Габидуллина Н.В.,

Блинова Е.Н.

МБУ ДО «ЦДТ»

23
Раздача талонов (кафе

«Дуслык») на питание
21.03.

Иминова Р.Г.,

Бикмуллина Г.И.
МБУ ДО «ЦДТ»

24 Работа гардероба
21.03. (с 8.00

до 15.00ч.)
Фасхутдинова Е.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

25

Организовать фото- и

видеосъѐмку зонального

семинара-совещания

21.03. Пузырьков И.Р. МБУ ДО «ЦДТ»

26

Сопровождение презентаций

выступающих зонального

семинара-совещания

21.03. Моисеев С.А.
МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

27

Подготовить МБУ ДО «ДШИ

им. Ф. Ахмадиева» для

проведения зонального

семинара-совещания

до 20.03. Фасхутдинова Е.Р.
МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

28

Организация работы выставок и

дежурство на выставке (2 этаж)

в день зонального семинара-

совещания

21.03.

Фасхутдинова Е.Р.,

Гиннатуллин И.И.,

Иминова Р.Г.,

Сахапова А.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО

 «ДОО(П)Ц»,

МБУ ДО «ЦДТ»,

МКУ «Отдел

образования»

29

Подготовка кабинета для

чаепития участников

зонального семинара-

совещания

до 21.03. Фасхутдинова Е.Р.
МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

30

Организация чаепития

участников зонального

семинара-совещания

21.03

Фасхутдинова Е.Р.,

Иминова Р.Г.,

Каримуллина Э.Р.,

Хаматвалиева А.С.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО «ЦДТ»

31

Обеспечение питьевой водой,

одноразовыми стаканами (50-

100шт.), полотенцами

до 21.03. Фасхутдинова Е.Р.
МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

32

Организация питания (обед)

участников зонального

семинара-совещания в кафе

«Дуслык» (большой зал).

21.03.

Иминова Р.Г.,

Самиева Ф.Г.,

Архириева Е.И.

МБУ ДО «ЦДТ»

33

Организация питания (обед)

гостей зонального семинара-

совещания в кафе «Дуслык»

(малый зал).

21.03. Гиннатуллин И.И.
МБУ ДО

 «ДОО(П)Ц»

34

Обеспечение питьевой водой,

стаканами, салфетками стола

президиума

21.03. Фасхутдинова Е.Р.
МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

35

Обеспечение стола президиума

необходимыми материалами

для работы, канцтоварами и т.д.

21.03. Фасхутдинова Е.Р.
МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

36

Подготовка электронного

сопровождения зонального

семинара-совещания

20.03.
Моисеев С.А.,

Саттаров Р.Г.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МКУ «Отдел

образования»

37
Организация встречи

участников и гостей
21.03. Фасхутдинова Е.Р.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»

38

Изготовление и расстановка

указателей и табличек на

въездах в пгт. Рыбная Слобода

до 21.03. Иминова Р.Г. МБУ ДО «ЦДТ»

39
Обеспечение дежурного

автотранспорта

21.03.

(с 09.00ч.

до 15.00ч.)

Гиннатуллин И.И.,

Иминова Р.Г.

МБУ ДО

 «ДОО(П)Ц»,

МБУ ДО «ЦДТ»

40
Организация парковочных мест

для транспорта

21.03.

(с 08.00ч.

до 15.00ч.)

Фасхутдинова Е.Р.,

Киселѐв Д.Н.,

Мубаракшин В.В.,

Иминова Р.Г.,

Гиниятуллин Р.Р.,

Шелков С.В.

МБУ ДО «ДШИ

им.Ф. Ахмадиева»,

МБУ ДО «ЦДТ»

Приложение № 3

к приказу МКУ «Отдел образования»

от « 18 »  марта  2019 г. №  225 о/д .

Список ответственных лиц

для встречи и сопровождения участников зонального семинара-совещания работников

организаций дополнительного образования муниципальных образований Республики

Татарстан от Рыбно-Слободского муниципального района

(в МБУ ДО «ДШИ им. Ф. Ахмадиева» (с 08.00ч. до 15.00ч.) 21.03.2019 года)

№

Наименование

муниципального

образования

Наименование организации дополнительного образования

1 Аксубаевский МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

2

Алексеевский

МБУ ДО «Центр детского творчества»

3 МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий»

4 Алькеевский МБО ДО «Дом детского творчества»

5 Лаишевский МБУ ДОД «Центр внешкольной работы»

6 Новошешминский МБУ ДО «Центр детского творчества»

7

Рыбно-

Слободский

МБУ ДО «Центр детского творчества»

8
МБУ ДОД «Детский оздоровительно-образовательный (профильный)

центр»

9 МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф. Ахмадиева»

10

Спасский

МБОУ ДО «Дом детского творчества»

11
МБОУ ДОД «Станция детского юношеского) технического творчества

«РЕГАТА»

12 МБОУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный центр»

13 Черемшанский МБОУ ДО «Центр внешкольной работы»

14 Чистопольский МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи»